
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Não classificado 
D Q 

No. 
399 
78 
97 
115 
578 
50 
181 
18 
28 
247 
7 
2 
133 
428 
77 
333 
67 
21 
36 
90 
502 
55 
84 

140 

Nome 
ALVARO NETO 
CLEITON MARLON 
JOAO BELINO 
EDUARDO KOLODZIEJSKI 
AIRON DETTENBORN DE SOUZA 
JADEL VENANCIO ANASTACIO 
LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 
WILLIAM JOSE DA SILVA 
JUNIOR PICK 
NICOLAS FREIBERGER GUGELER 
GUSTAVO MARIAN 
ERIC GUSTAVO PAINI 
PABLO SCHNEIDER 
GABRIEL ASSINI 
MATHEUS MIRANDA 
BRUNO VALENTIM JANEZIC 
VICTOR HUGO DA SILVA PEREIRA 
RAPHAEL GARSKE 
JO Ã ƒO  VITO R  SC LA R SK I D E A LM EID A  
GUILHERME VEDANA PERINI 
EDEVALDO FAES 
FELIPE PESCARA 
SIMAO FERNANDO 

HIAN COSTA 

Melhor T. 
58.351 
58.412 
59.805 
59.888 
1:00.134 
1:00.002 
1:01.250 
1:00.838 
1:00.961 
1:01.569 
1:00.486 
1:02.025 
1:01.841 
1:01.912 
1:01.945 
1:02.256 
1:00.209 
1:07.501 
1:11.225 
1:00.773 
1:00.551 
1:09.485 
1:00.493 

57.570 

V 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
10 
8 
5 
4 
2 

12 

Do 1º 

12.202 
19.906 
20.527 
21.494 
21.914 
31.870 
33.922 
37.222 
38.172 
38.530 
44.022 
45.448 
46.723 
48.436 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
4 Voltas 
7 Voltas 
8 Voltas 
10 V olta s  

DQ 

Espaço 

12.202 
7.704 
0.621 
0.967 
0.420 
9.956 
2.052 
3.300 
0.950 
0.358 
5.492 
1.426 
1.275 
1.713 
1 Volta 
4.632 
54.411 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 
1 Volta 
2 Voltas 

Cidade 
CURITIBA 
CURITIBA 
TOLEDO 
MALLET 
VENANCIO AIRES 

CAMPO LARGO 
SÃƒO  B EN TO  DO  SUL  
VERA CRUZ 
PENHA 
LONTRAS 
BARRACÃƒO 

BRUSQUE 
PASSO FUNDO 
GARUVA 
CAMBORIÃš 
DOM PEDRITO 
S Ã ƒ O  J O S Ã ‰  D O S  P I N H A I S  
FARROUPILHA 
RIO DO SUL 
ORTIGUEIRA 
PAPANDUVA 

TELÃŠMACO BORBA 

Patrocínio 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX 
- 4 B A R R A S J E T - G R S R A C I N G - R I B E I R A D I E S E L - C M E L E T R O N I C A  J G R I L O  A R M A Z E M D A S E M B A L A G E M - G I O V A N E L L A A M B U L A N C I A  
BOLSON 
CHARLES MOTOS RACING/H.MOTOS 
FRANTZ PREPARAÇÕES 
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DE CAMPOS NOVOS 
TWENTY MX  AUTO ESCOLA LFO 
WJS GUINDASTES 
SUPERMERCADO CENTRAL 
ACQUA10 
COMERCIAL DE CEREAIS M ARIAN/CORRETORA DE SEGUROS ANDRADE/VANZRACING 
MD AUTO PEÃ‡AS 
VELOBAT DISTRIBUIDORA DE BATERIAS 
PRORACING BRUSQUE 
BLESS CENTRO DE EVENTOS 
GARUVA AUTO PARTS / BLU CENTER MOTOS / 
COLEGIO UNIFICADO 
AVANÃ‡AR AGROINSUMOS  JOEL MOTOS AGROGERECIAL 

BRAPP RS 
MOTOS NENO YAMAHA 
CERÃ‚MICA ORTIGUEIRA 
PRO TORK 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

12.202 

velocidade Media  

64,690 

Tempo Melhor volta 

58.351 

Melhor Veloc. 

67,865 

Melhor Volta por.. 

399 - ALVARO NETO 

 

Impresso: 29/06/2024 14:52:37 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

12.202 

velocidade Media  

64,690 

Tempo Melhor volta 

58.351 

Melhor Veloc. 

67,865 

Melhor Volta por.. 

399 - ALVARO NETO 

 

Impresso: 29/06/2024 14:52:37 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Intermediária PR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:30:55 

Piên 1,100 Km 

29/06/2024 14:30 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Intermediária PR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:30:55 

Piên 1,100 Km 

29/06/2024 14:30 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(181) LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(18) WILLIAM JOSE DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(28) JUNIOR PICK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(247) NICOLAS FREIBERGER GUGELER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(7) GUSTAVO MARIAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:01.383 
1:00.892 
1:00.928 
1:01.325 
1:00.418 
1:00.002 
1:00.617 
1:01.050 
1:02.385 
1:00.480 

1:05.171 
1:03.554 
1:01.250 
1:01.812 
1:01.787 
1:01.563 
1:02.545 
1:01.979 
1:01.870 
1:02.725 
1:02.182 
1:02.097 

1:03.340 
1:00.838 
1:01.848 
1:01.712 
1:01.649 
1:04.124 
1:03.495 
1:02.045 
1:01.781 
1:02.588 
1:02.308 
1:04.861 

1:07.104 
1:04.078 
1:01.544 
1:02.338 
1:03.088 
1:02.130 
1:00.961 
1:01.143 
1:01.627 
1:02.125 
1:02.848 
1:03.813 

1:08.027 
1:04.023 
1:02.179 
1:02.773 
1:01.771 
1:02.989 
1:01.571 
1:01.662 
1:03.126 
1:01.887 
1:02.577 
1:01.569 

1:07.591 
1:03.432 
1:02.324 
1:12.478 
1:01.089 
1:00.486 

Diferença 
+1.381 
+0.890 
+0.926 
+1.323 
+0.416 

+0.615 
+1.048 
+2.383 
+0.478 

+3.921 
+2.304 

+0.562 
+0.537 
+0.313 
+1.295 
+0.729 
+0.620 
+1.475 
+0.932 
+0.847 

+2.502 

+1.010 
+0.874 
+0.811 
+3.286 
+2.657 
+1.207 
+0.943 
+1.750 
+1.470 
+4.023 

+6.143 
+3.117 
+0.583 
+1.377 
+2.127 
+1.169 

+0.182 
+0.666 
+1.164 
+1.887 
+2.852 

+6.458 
+2.454 
+0.610 
+1.204 
+0.202 
+1.420 
+0.002 
+0.093 
+1.557 
+0.318 
+1.008 

+7.105 
+2.946 
+1.838 
+11.992 
+0.603 

Hora do dia 
14:34:23.839 
14:35:24.731 
14:36:25.659 
14:37:26.984 
14:38:27.402 
14:39:27.404 
14:40:28.021 
14:41:29.071 
14:42:31.456 
14:43:31.936 

14:32:18.528 
14:33:22.082 
14:34:23.332 
14:35:25.144 
14:36:26.931 
14:37:28.494 
14:38:31.039 
14:39:33.018 
14:40:34.888 
14:41:37.613 
14:42:39.795 
14:43:41.892 

14:32:16.695 
14:33:17.533 
14:34:19.381 
14:35:21.093 
14:36:22.742 
14:37:26.866 
14:38:30.361 
14:39:32.406 
14:40:34.187 
14:41:36.775 
14:42:39.083 
14:43:43.944 

14:32:21.549 
14:33:25.627 
14:34:27.171 
14:35:29.509 
14:36:32.597 
14:37:34.727 
14:38:35.688 
14:39:36.831 
14:40:38.458 
14:41:40.583 
14:42:43.431 
14:43:47.244 

14:32:22.067 
14:33:26.090 
14:34:28.269 
14:35:31.042 
14:36:32.813 
14:37:35.802 
14:38:37.373 
14:39:39.035 
14:40:42.161 
14:41:44.048 
14:42:46.625 
14:43:48.194 

14:32:21.843 
14:33:25.275 
14:34:27.599 
14:35:40.077 
14:36:41.166 
14:37:41.652 

Volta 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(2) ERIC GUSTAVO PAINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(133) PABLO SCHNEIDER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(428) GABRIEL ASSINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(77) MATHEUS MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(333) BRUNO VALENTIM JANEZIC 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Tempo 
1:01.139 
1:01.459 
1:00.676 
1:02.483 
1:00.634 
1:00.509 

1:09.789 
1:03.877 
1:02.442 
1:02.402 
1:02.341 
1:02.589 
1:02.025 
1:02.298 
1:02.290 
1:02.893 
1:03.807 
1:02.879 

1:13.189 
1:03.127 
1:02.253 
1:02.467 
1:02.343 
1:02.816 
1:02.060 
1:03.251 
1:01.841 
1:01.930 
1:04.160 
1:02.123 

1:09.141 
1:05.425 
1:01.912 
1:02.575 
1:02.344 
1:02.503 
1:03.215 
1:02.287 
1:02.561 
1:01.920 
1:04.199 
1:04.062 

1:08.864 
1:04.263 
1:02.563 
1:02.603 
1:01.945 
1:02.826 
1:02.213 
1:02.055 
1:01.969 
1:03.262 
1:05.179 
1:06.365 

1:06.776 
1:04.031 
1:02.256 
1:02.491 
1:02.497 
1:04.898 
1:07.989 
1:04.817 
1:04.127 
1:04.706 

Diferença 
+0.653 
+0.973 
+0.190 
+1.997 
+0.148 
+0.023 

+7.764 
+1.852 
+0.417 
+0.377 
+0.316 
+0.564 

+0.273 
+0.265 
+0.868 
+1.782 
+0.854 

+11.348 
+1.286 
+0.412 
+0.626 
+0.502 
+0.975 
+0.219 
+1.410 

+0.089 
+2.319 
+0.282 

+7.229 
+3.513 

+0.663 
+0.432 
+0.591 
+1.303 
+0.375 
+0.649 
+0.008 
+2.287 
+2.150 

+6.919 
+2.318 
+0.618 
+0.658 

+0.881 
+0.268 
+0.110 
+0.024 
+1.317 
+3.234 
+4.420 

+4.520 
+1.775 

+0.235 
+0.241 
+2.642 
+5.733 
+2.561 
+1.871 
+2.450 

Hora do dia 
14:38:42.791 
14:39:44.250 
14:40:44.926 
14:41:47.409 
14:42:48.043 
14:43:48.552 

14:32:24.201 
14:33:28.078 
14:34:30.520 
14:35:32.922 
14:36:35.263 
14:37:37.852 
14:38:39.877 
14:39:42.175 
14:40:44.465 
14:41:47.358 
14:42:51.165 
14:43:54.044 

14:32:27.099 
14:33:30.226 
14:34:32.479 
14:35:34.946 
14:36:37.289 
14:37:40.105 
14:38:42.165 
14:39:45.416 
14:40:47.257 
14:41:49.187 
14:42:53.347 
14:43:55.470 

14:32:23.742 
14:33:29.167 
14:34:31.079 
14:35:33.654 
14:36:35.998 
14:37:38.501 
14:38:41.716 
14:39:44.003 
14:40:46.564 
14:41:48.484 
14:42:52.683 
14:43:56.745 

14:32:23.215 
14:33:27.478 
14:34:30.041 
14:35:32.644 
14:36:34.589 
14:37:37.415 
14:38:39.628 
14:39:41.683 
14:40:43.652 
14:41:46.914 
14:42:52.093 
14:43:58.458 

14:32:20.423 
14:33:24.454 
14:34:26.710 
14:35:29.201 
14:36:31.698 
14:37:36.596 
14:38:44.585 
14:39:49.402 
14:40:53.529 
14:41:58.235 

Volta 

 

(399) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(78) CLEITON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(97) JOAO BELINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(115) EDUARDO KOLODZIEJSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(578) AIRON DETTENBORN DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(50) JADEL VENANCIO ANASTACIO 
1 
2 

Tempo 

59.509 
58.486 
58.351 
58.983 
58.353 
59.166 
59.263 
59.542 
59.796 
1:01.097 
1:00.888 
1:03.481 

59.891 
58.667 
58.943 
58.412 
1:08.815 
1:00.226 
59.241 
59.935 
59.801 
1:00.460 
1:01.182 
1:03.524 

1:03.796 
1:00.864 
1:00.187 
59.805 
1:00.248 
1:00.598 
1:00.634 
1:01.676 
1:01.996 
1:01.316 
1:02.221 
1:03.161 

1:05.970 
1:01.205 
1:00.899 
1:01.386 
1:02.329 
1:00.191 
1:01.181 
1:00.683 
1:01.835 
1:01.571 
1:00.097 
59.888 

1:01.919 
1:03.212 
1:02.012 
1:01.294 
1:01.651 
1:00.835 
1:01.257 
1:00.697 
1:01.514 
1:00.984 
1:02.714 
1:00.134 

1:05.508 
1:03.057 

Diferença 

+1.158 
+0.135 

+0.632 
+0.002 
+0.815 
+0.912 
+1.191 
+1.445 
+2.746 
+2.537 
+5.130 

+1.479 
+0.255 
+0.531 

+10.403 
+1.814 
+0.829 
+1.523 
+1.389 
+2.048 
+2.770 
+5.112 

+3.991 
+1.059 
+0.382 

+0.443 
+0.793 
+0.829 
+1.871 
+2.191 
+1.511 
+2.416 
+3.356 

+6.082 
+1.317 
+1.011 
+1.498 
+2.441 
+0.303 
+1.293 
+0.795 
+1.947 
+1.683 
+0.209 

+1.785 
+3.078 
+1.878 
+1.160 
+1.517 
+0.701 
+1.123 
+0.563 
+1.380 
+0.850 
+2.580 

+5.506 
+3.055 

Hora do dia 

14:32:12.616 
14:33:11.102 
14:34:09.453 
14:35:08.436 
14:36:06.789 
14:37:05.955 
14:38:05.218 
14:39:04.760 
14:40:04.556 
14:41:05.653 
14:42:06.541 
14:43:10.022 

14:32:13.018 
14:33:11.685 
14:34:10.628 
14:35:09.040 
14:36:17.855 
14:37:18.081 
14:38:17.322 
14:39:17.257 
14:40:17.058 
14:41:17.518 
14:42:18.700 
14:43:22.224 

14:32:17.222 
14:33:18.086 
14:34:18.273 
14:35:18.078 
14:36:18.326 
14:37:18.924 
14:38:19.558 
14:39:21.234 
14:40:23.230 
14:41:24.546 
14:42:26.767 
14:43:29.928 

14:32:19.284 
14:33:20.489 
14:34:21.388 
14:35:22.774 
14:36:25.103 
14:37:25.294 
14:38:26.475 
14:39:27.158 
14:40:28.993 
14:41:30.564 
14:42:30.661 
14:43:30.549 

14:32:15.212 
14:33:18.424 
14:34:20.436 
14:35:21.730 
14:36:23.381 
14:37:24.216 
14:38:25.473 
14:39:26.170 
14:40:27.684 
14:41:28.668 
14:42:31.382 
14:43:31.516 

14:32:19.399 
14:33:22.456 

Impresso: 29/06/2024 14:52:46 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Intermediária PR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:30:55 

Piên 1,100 Km 

29/06/2024 14:30 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Intermediária PR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:30:55 

Piên 1,100 Km 

29/06/2024 14:30 

Página 1/2 



Volta 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Tempo 
57.920 
58.243 
59.297 
59.135 
59.384 
1:00.102 

Diferença 
+0.350 
+0.673 
+1.727 
+1.565 
+1.814 
+2.532 

Hora do dia 
14:38:07.304 
14:39:05.547 
14:40:04.844 
14:41:03.979 
14:42:03.363 
14:43:03.465 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
11 

 

(67) VICTOR HUGO DA SILVA PEREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(21) RAPHAEL GARSKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(36) JOÃƒO VITOR SCLARSKI DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(90) GUILHERME VEDANA PERINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(502) EDEVALDO FAES 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(55) FELIPE PESCARA 
1 
2 
3 
4 

 

(84) SIMAO FERNANDO 
1 
2 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:07.529 

1:07.277 
1:02.340 
1:01.261 
1:12.909 
1:00.209 
1:00.993 
1:01.858 
1:01.840 
1:01.338 
1:21.690 
1:04.990 

1:11.599 
1:07.592 
1:08.216 
1:07.501 
1:08.317 
1:09.128 
1:10.025 
1:10.218 
1:12.621 
1:14.306 
1:10.552 

1:15.351 
1:11.963 
1:11.879 
1:11.225 
1:12.661 
1:14.658 
1:14.707 
1:15.845 
1:13.880 
1:17.454 

1:09.999 
1:02.632 
1:02.344 
1:03.389 
1:00.950 
1:01.918 
1:00.773 
1:48.465 

1:03.830 
1:03.617 
1:00.663 
1:01.271 
1:00.551 

2:33.658 
1:11.023 
1:09.485 
1:09.754 

1:20.195 
1:00.493 

1:02.851 
1:00.367 
58.971 
58.052 
58.235 
57.570 

Diferença 
+5.273 

+7.068 
+2.131 
+1.052 
+12.700 

+0.784 
+1.649 
+1.631 
+1.129 
+21.481 
+4.781 

+4.098 
+0.091 
+0.715 

+0.816 
+1.627 
+2.524 
+2.717 
+5.120 
+6.805 
+3.051 

+4.126 
+0.738 
+0.654 

+1.436 
+3.433 
+3.482 
+4.620 
+2.655 
+6.229 

+9.226 
+1.859 
+1.571 
+2.616 
+0.177 
+1.145 

+47.692 

+3.279 
+3.066 
+0.112 
+0.720 

+1:24.173 
+1.538 

+0.269 

+19.702 

+5.281 
+2.797 
+1.401 
+0.482 
+0.665 

Hora do dia 
14:43:05.764 

14:32:20.968 
14:33:23.308 
14:34:24.569 
14:35:37.478 
14:36:37.687 
14:37:38.680 
14:38:40.538 
14:39:42.378 
14:40:43.716 
14:42:05.406 
14:43:10.396 

14:32:26.331 
14:33:33.923 
14:34:42.139 
14:35:49.640 
14:36:57.957 
14:38:07.085 
14:39:17.110 
14:40:27.328 
14:41:39.949 
14:42:54.255 
14:44:04.807 

14:32:30.657 
14:33:42.620 
14:34:54.499 
14:36:05.724 
14:37:18.385 
14:38:33.043 
14:39:47.750 
14:41:03.595 
14:42:17.475 
14:43:34.929 

14:32:23.759 
14:33:26.391 
14:34:28.735 
14:35:32.124 
14:36:33.074 
14:37:34.992 
14:38:35.765 
14:40:24.230 

14:32:17.632 
14:33:21.249 
14:34:21.912 
14:35:23.183 
14:36:23.734 

14:33:48.621 
14:34:59.644 
14:36:09.129 
14:37:18.883 

14:32:33.981 
14:33:34.474 

14:32:16.189 
14:33:16.556 
14:34:15.527 
14:35:13.579 
14:36:11.814 
14:37:09.384 
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Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX2 Intermediária PR 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:30:55 

Piên 1,100 Km 
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